ceo discis non est dicendum. Sed lego & disco: uel doceo & discis. Nā hoc proprium est tam transitiuorum quam intransitiuorum. participium autem si proferas pro aliquo uerborum; adiungas ei uerbum bene sine coniunctione: ut legens disco: pro lego & disco: & docente me discis: pro doceo: & discis. Contra autem diuersa nomina si ad unum referantur sine coniunctione oportet ea proferre nisi adiectiua geminentur: ut pius Aeneas: uel Marcus & Tullius: & Cicero: quasi de alio & alio dicis. Accidentia uero siue adiectiua si geminentur: necesse interponi coniunctionem: ut bonus & iustus & pius & fortis Aeneas. Verba quoque & participia si sequantur se se coniunctione egent: ut legit & scribit doctor loquens & currens facit. nec mirum propria quæ intecabilem substantiam demonstrant: ut Socrates. Nec appellatiua quæ secabilem id est generalem: & specialem: quæ diuidi potest substantiam indicant: ut animal corpus homo taurus equus aurum lapis: non egere coniunctione. diuersæ enim substantiæ in uno coniungi non possunt. Itaque cum dicam Cornelius Publius Scipio africanus. non egeo coniunctionibus. Vnam enim his indico esse omnibus substantiam. Similiter homo est animal rationale mortale disciplina: capax: cum unam substantiam significo: quauis multorum communem non egeo coniunctionibus: quæ diuersas solent res coniungere: diuersæ autem substantiæ in eodem esse non possunt. Accidentia autem quæ substantiæ iam ante suppositæ accidunt possunt esse diuersa in eadem substantia: ut si dicam Marcus tullius Cicero quia una est substantia non eget coniunctionibus. Sin autem dicam sapiens & eloquens & foelix. Cicero: diuersa ostendo. accidentia in una substantia. Itaque egent coniunctione. Illud quoque admonendum quod quemadmodum coniungitur aduerbium uerbo: sic etiam participio. Nec mirum cum pro uerbo ponitur: ut bene legens delectat: pro bene legit & delectat: & quauis ab indicatiuis deriuantur uerbis participia potestate tamen & uis significationis omnes continent modos: exponens doceo: pro expono & doceo: utinam exponens docerem: pro utinam exponerem & docerem: cum exponens doceam: pro cum exponam & doceam: exponens docere uolo: pro exponere & docere uolo: eius igitur obtinet uim modi uerbo cuius coniungitur: & in hoc quoque quantam habeat cum infinito coniunctionem ostenditur. Infinita enim similiter cum ab indicatiuo nascuntur pro omni accipiuntur modo. dico enim scribere me indico pro scribo: scribere te impero:

pro scribe : scribere me opto pro utinam scriberem : scribere me uolo
cum legam : pro cum scribam legere . **N**ec mirum in his una uoce tā
diuerfas inueniri significationes : cum in multis aliis quoq; inuenitur
dictionibus : ut circum nomen & aduerbium . **E**o pronomem & uerbū
& coniunctio & aduerbium . **S**imiliter in aliis pluribus hoc inuenis :
sicut supra dictum est . Igitur participium inuentum est : ut in nomi/
natio quidem sine coniunctione proferatur cum alio uerbo : ut legēs
doceo pro lego & doceo : quæ compositio intransitiua est : hoc est in
se ipsam ostendit manere personam . **O**bliqui uero casus participiorū
ad hoc sunt utiles : quod non solum sine coniunctione proferuntur cū
obliquis casibus nominum : sed etiam ad alias transeunt personas : ut
docentis potior : docenti respondeo docentem audio : & illo docen
te didici . Ergo nominatiuus & uocatiuus intransitiuus solet esse : ut
legens ego homo facio : pro lego ego homo & facio . **E**t similiter
uocatiuus o homo legens bene fac : id est o homo bene lege & fac . **C**æ/
teri uero magis transitiui ut prædictum est : ut bellantis hominis mi/
sereor : pro bellat homo & eius misereor imperanti homini obedio : p
imperat homo & ei obedio : docentem hominem audio . pro docet
homo & cum audio : lucente sole uideo : pro lucet sol & uideo nisi ipse
in sese facit kata id est ideopathiam proferatur : tunc enim utimur
consuetudine transitiuorum : q̄ alopthiam significant : ut misereor
mei legentis : præbeo mihi legenti accuso me legentem : fruor me le/
gēte & participia ad eum casum maxime referuntur quem uerba desi
derant ut supra dictum est : misereor tui misertus tui inuidio tibi inui
dens tibi accuso te accusans te : dignor te illa re dignans te illa re :